[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.02.2023 № 150
О внесении изменения  в Положение
о проведении открытого аукциона на
право   заключения      договоров   на
размещение               нестационарных
торговых    объектов на    территории
муниципального              образования
«Рославльский   район»  Смоленской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о проведении открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 14.08.2017 № 1606 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 13.06.2019 №1038, от 19.02.2020 №228, 01.09.2020 № 1191, от 11.02.2021 № 118) следующее изменение:
1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
           « 11.  Начальная цена аукциона определяется исходя из следующего:
Р = К1/365*S*П*К2*К3*Мр,
где:
Р - размер платы (руб.);
K1 – базовая цена права размещения нестационарного торгового объекта в год за 1 кв. м, равная 2223,34 руб/кв.м;
П - процент от базовой цены права размещения нестационарного торгового объекта (%);
S - площадь, занимаемая объектом (кв. м);
K2 - период размещения нестационарных торговых объектов (дней);
К3 – коэффициент, учитывающий специализацию и (или) тип нестационарного торгового объекта;
Мр – коэффициент, учитывающий место размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
        Процент от среднего значения показателей кадастровой стоимости земли устанавливается в размере 25%.
         Коэффициент, учитывающий специализацию и (или) тип нестационарного торгового объекта устанавливается:

-для сезонных нестационарных торговых объектов по реализации цветов, сувениров, воздушных шаров – 25;

-для сезонных нестационарных торговых объектов по реализации кваса, мороженого, бахчевых – 5;

-для нестационарных объектов, используемых для оказания услуг в области досуга - 1,5;

-для нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания при проведении культурно массовых мероприятий - 25;
            -для нестационарных объектов по продаже печатной продукции – 1;
-для иных нестационарных торговых объектов – 1,2.
Коэффициент, учитывающий место размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области устанавливается:
-для нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Рославльского городского поселения -1;
-для нестационарных торговых объектов, расположенных на территории сельских поселений Рославльского района – 0,5.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.
         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по торговле, услугам, развитию малого предпринимательства Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Е.П. Насалевич.
Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                             В.В. Ильин